EDITAL PROEPPI Nº 04/2018

RETIFICAÇÃO DA COMPLEMENTAÇÃO I DA CHAMADA INTERNA Nº 01:

PROGRAMA DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA JÚNIOR– ENS. MÉDIO

A Pró-Reitoria de Extensão, Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação do Instituto

Federal  do Paraná – PROEPPI/IFPR, por meio de sua Diretoria de Pesquisa –

DIPE, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Resolução nº 47, de 21

de dezembro de 2011, torna pública complementação da Chamada Interna do

Programa  Institucional  de  Bolsas  de  Iniciação  Científica  Júnior  –  PIBIC-Jr,

vinculada ao Edital Interno Unificado de Pesquisa PROEPPI nº 04/2018 e seus

resultados,  destinada  a  conceder  bolsas  de  iniciação  científica  júnior  para

estudantes do ensino técnico vinculados a projetos de pesquisa.

1. A PROEPPI/DIPE convoca os coordenadores dos projetos abaixo discriminados

para se manifestarem a respeito da aceitação ou recusa da participação nos

programas especificados, por alteração ou nomeação:

1

2. Os Coordenadores devem se manifestar em até dois dias úteis, a partir da

publicação deste, através do envio de e-mail para dipe.bolsa@ifpr.edu.br.

3.  Todas  as  informações  sobre  os  programas  e  de  inscrição,  bem como  o

cronograma  referente  a  seleção  e  envio  de  documentação  dos  bolsistas,

seguem àquelas determinadas pela Chamada N.º 01.

Curitiba, 04 de julho de 2018.

Tatiana Oliveira Couto Silva
Diretora de Pesquisa - PROEPPI

Instituto Federal do Paraná

Marcelo Estevam
Pró-Reitor de Extensão, Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

Instituto Federal do Paraná

2

mailto:dipe.bolsa@ifpr.edu.br